Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Сигаево

№
Об утверждении Плана по отмене с 1 января 2019 года установленных муниципальным образованием «Сарапульский район» расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Удмуртской Республики к полномочиям органов местного самоуправления

В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 11 апреля 2018 года № 399-р «О проекте Соглашения об условиях предоставления бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике дополнительной финансовой помощи из бюджета Удмуртской Республики», в целях реализации Соглашения об условиях предоставления бюджету муниципального образования «Сарапульский район» дополнительной финансовой помощи из бюджета Удмуртской Республики  Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План по отмене с 1 января 2019 года  установленных муниципальным образованием «Сарапульский район» расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Удмуртской Республики к полномочиям органов местного самоуправления (далее - План).

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Сарапульский район».

              Согласовано:
              Глава муниципального образования

И.В.Асабин
Подг. Красноперова О.В.
Согласовано:
Начальник Управления финансов

Т.П.Зеленина
Управление правовой работы

и муниципальной службы
А.В.Селиверстов

Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности

 – главный бухгалтер                                                                                    И.В.Быкова
Проект
Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования
от__________2018 года  №_____
ПЛАН

по отмене с 1 января 2019 года установленных муниципальным образованием «Сарапульский район» расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Удмуртской Республики
к полномочиям органов местного самоуправления
	№

 п/п
	Наименование расходных обязательств, подлежащих отмене*
	Наименование правовых актов

 (положений в них), устанавливающих расходные обязательства,

 подлежащие отмене
	 Ответственный  исполнитель за подготовку правовых актов, направленных на отмену       с 1 января 2018 года расходных обязательств, подлежащих отмене
	Срок разработки правовых актов, направленных на отмену с 1 января 2019 года расходных обязательств, подлежащих отмене
	Бюджетный

 эффект отмены расходных обязательств, подлежащих отмене, тыс. руб.

	1
	Содействие в трудоустройстве населения и создание временных рабочих мест
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения на 2015-2020 годы»

Подпрограмма «Содействие
занятости населения»

Постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район»
от 30.09.2014 года № 1042
	Отдел экономики Администрации муниципального образования

 «Сарапульский район»

	до 1 сентября

2018 года
	150,0

	2
	Уплата ежегодного членского

 взноса в Совет муниципальных образований Удмуртской Республики **
	Решение съезда Совета

 муниципальных образований Удмуртской Республики
	Администрация муниципального образования «Сарапульский район»
	до 1 сентября

2018 года
	175,0

 * Расходные обязательства, подлежащие отмене – расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации,  федеральными законами, законами Удмуртской Республики к полномочиям органов местного самоуправления
** При решении вопроса на съезде Совета муниципальных образований Удмуртской Республики
_1198663465